
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 

 

 

 
          22 декабря 2022 года            № 2588 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 17 декабря 2021 года № 2115 

«Об утверждении Перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городского округа «Усинск», порядка и сроков внесения изменений  

в Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования  

городского округа «Усинск» 

 

 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса 

Российский Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих 

требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта 

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета», со статьями 50, 53 Устава 

муниципального образования городского округа «Усинск» администрация 

муниципального образования городского округа «Усинск» 

 

consultantplus://offline/ref=2770D01D3C3D1AD0D1F767D61410CE748C92F1769D4D2D4181EADC1916C66FC4AD9AFE8E55AEB4DA5BA00D608654DBF931E32E1EC4E9EA84n9N3L


2 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 17 декабря 2021 года № 2115 «Об 

утверждении Перечня главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» 

порядка и сроков внесения изменений в Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

городского округа «Усинск» следующие изменения: 

1.1.Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» 

актуализировать, изложив приложение № 1 в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

1.2.Пункт 4 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«4. Актуализация Перечня, с учётом изменений, внесенных в течение 

финансового года распоряжениями Финуправления, осуществляется 

однократно в срок не позднее 31 декабря текущего финансового года.». 

2. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального образования городского 

округа «Усинск».  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» А. А. Актиеву. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

И.о. руководителя администрации                                                Т.А. Анисимова  
 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=198182&dst=100008&field=134&date=13.12.2022


3 
 

Приложение  

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 22 декабря 2022 года № 2588 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Усинск» 

от 17 декабря 2021 года № 2115 

(приложение № 1) 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городского округа «Усинск» 
 

Код 

Код группы, подгруппы, статьи, вида 

источников, классификации операций 

сектора государственного управления 

Наименование 

992               «Финансовое управление администрации 

муниципального образования городского 

округа «Усинск» 

992 01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение кредитов от  кредитных 

организаций бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

992 01 03 01 00 04 2900 710 Привлечение кредитов из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации (бюджетные кредиты 

для погашения долговых обязательств 

муниципальных образований в виде 

обязательств по муниципальным ценным 

бумагам муниципальных образований и 

кредитам, полученным муниципальными 

образованиями от кредитных организаций, 

иностранных банков и международных 

финансовых организаций) 



4 
 

992 01 03 01 00 04 2900 810 Погашение кредитов из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской 

Федерации (бюджетные кредиты для 

погашения долговых обязательств 

муниципальных образований в виде 

обязательств по муниципальным ценным 

бумагам муниципальных образований и 

кредитам, полученным муниципальными 

образованиями от кредитных организаций, 

иностранных банков и международных 

финансовых организаций) 

992 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

992 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

992 

 

01 06 10 02 

 

04 0000 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет 

средств организаций, учредителями которых 

являются городские округа и лицевые счета 

которым открыты в территориальных органах 

Федерального казначейства или в финансовых 

органах муниципальных образований в 

соответствии с законодательством Российской 

Федерации 

992 

 

01 06 10 02 

 

04 0001 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет 

привлечения на единый счет местного 

бюджета остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами, 

поступающими во временное распоряжение 

получателей средств местного бюджета 

992 

 

01 06 10 02 

 

04 0002 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за счет  

привлечения на единый счет местного 

бюджета остатков средств на казначейских 

счетах для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами 

бюджетных и автономных учреждений, 

открытых финансовому органу 

муниципального образования 

 
 


